
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                               یکشنبه ۱۷تیر۱۳۹۷ . ۲۴ شوال ۱۴۳۹. شماره ۲۷۵۴  

اذان ظهر ۱۲:۳۸ غروب آفتاب ۱۹:۴۵ اذان مغرب ۲۰:۰۵ اذان صبح فردا ۳:۵۴ طلوع آفتاب فردا ۵:۳۲ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

آغاز پروازهای حج از ۲۸ تیرماه 

ایرنا - مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران گفت: عملیات اعزام زائران 
ایرانی به سرزمین وحی برای حج تمتع 28 تیرماه 
امسال آغاز می شود و تا 24 مرداد ادامه خواهد 

داشت. 
رضوی افزود: پیش از آن عوامل حج تمتع سال ۹۷ 
از 22 تیرماه به عربستان عزیمت خواهند کرد. وی 
با بیان این که نخستین پرواز زائران ایرانی از چهار 
فرودگاه اهواز، بوشهر، مشهد و امام خمینی )ره( 
انجام خواهد شد، افزود: همه این پروازها از چهار 
فرودگاه زائران را به مدینه منوره منتقل خواهند 

کرد.

وعده  وزیر صنعت به نانوایی ها 

وزیر  قول  از  ایران  اصناف  اتاق  رئیس   - تسنیم 
صنعت،معدن و تجارت برای تعیین تکلیف مشکلات 
نانوایی ها در اولین جلسه ستاد تنظیم بازار خبر داد. 
علی فاضلی با اشاره به این که بحث نان به طور دقیق 
از یک سال پیش در دستور کار اتاق اصناف قرار 
گرفت و ما پیگیری ها و پیشنهادهای مختلفی را در 
مورد قیمت نان به دولت ارائه کردیم، اظهارکرد: 
درباره قیمت نان، مولفه های مختلفی تاثیرگذار 
هستند که این موضوع باعث افزایش قیمت تمام 

شده آن می شود.

طرح جدید نوسازی کامیون و 
اتوبوس های فرسوده

تسنیم - معاون حمل و نقل سازمان ایدرو درباره 
نوسازی حمل و نقل جاده ای گفت :در طرح جدید 
نوسازی ناوگان جاده ای دولت ۵۰ درصد هزینه 
خودرو را تقبل کرده، ۳۰ درصد تسهیلات با سود 
۱8 درصد و بازپرداخت ۶۰ ماه پرداخت می شود 

و 2۰ درصد باقی مانده آورده متقاضی خواهد بود.
ریاست  بهمن   ۱۶ افزود:در  اعتمادی  بهزاد 
جمهوری طرح جدید نوسازی را اعلام کرد و در ۱۹ 
بهمن به سازمان گسترش به عنوان ستاد اجرایی 
طرح ابلاغ شد. این طرح 2۰2 هزار و ۵۰۰ ناوگان 

حمل و نقل فرسوده را در بر می گیرد .

وعده شیرین به بازنشستگان

ایبِنا - مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری 
از پرداخت وام پنج میلیون تومانی به 4۰۰ هزار 

بازنشسته زیرپوشش صندوق خبر داد. 
جمشید تقی زاده زمان پرداخت این نوع تسهیلات 
بانکی به بازنشستگان را شهریور امسال اعلام کرد 
و از متقاضیان خواست از هم اکنون با مراجعه به 
سامانه صندوق بازنشستگی کشوری ثبت نام کنند.

فراخوان مشمولان فوق دیپلم، 
دیپلم و زیردیپلم 

ایلنا - سازمان وظیفه عمومی ناجا کلیه مشمولان 
فوق دیپلم، دیپلم و زیردیپلم که برگ آماده به خدمت 
به تاریخ نوزدهم تیر ماه سال ۹۷ دریافت کرده اند را 
به خدمت سربازی فراخواند. سازمان وظیفه عمومی 
مشمولان  کلیه  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در  ناجا 
تا   ۱۳۵۵ متولد  زیردیپلم  و  دیپلم  دیپلم،  فوق 
پایان تیرماه ۱۳۷۹ که برگ آماده به خدمت به 
تاریخ ۹۷/4/۱۹ دریافت کرده اند، می بایست با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن 

اقدام کنند. 

تدریس معلمان بازنشسته  در سال 
تحصیلی جدید

ایلنا - رئیس مرکز نیروی انسانی آموزش و پرورش 
معلم  کمبود  جبران  برای   ۹۷ مهر  در  گفت: 
بازنشسته ،  معلمان  تدریس  جمله  از  روش هایی 
 اضافه تدریس شاغلان، خرید خدمات آموزشی و 

سرباز معلم را در نظر داریم. 
درخواست  سرانجام  درباره  چهاربند  اسفندیار 
آموزش و پرورش از مجلس مبنی بر مستثنی کردن 
معلمان از قانون خدمات کشوری توضیح داد: پیگیر 
مسئله هستیم، اما این که نوبت رسیدگی به آن در 

چه زمانی باشد، الان مشخص نیست.

ثبت دمای ۶۱ درجه در ترکیه

ایسنا - با آغاز ماه جولای، آب و هوای ترکیه رو به 
گرما رفته است. 

رسانه های داخلی ترکیه اعلام کردند، در منطقه 
سینک استان شانلی اورفه واقع در جنوب شرقی 
این کشور درجه حرارت هوا به ۶۱ درجه افزایش 
یافته است. به گزارش اسپوتنیک، شبکه NTV در 
گزارشی اعلام کرد: دولت ترکیه از مردم خواسته 
است از ساعت ۱2 تا ۱۷ از خانه های خود خارج 

نشوند. 

ثبت نام اتباع خارجی در مدارس 
ایران آغاز شد

در  خارجی  اتباع  دانش آموزان  ثبت نام  فارس - 
مدارس ایران آغاز شد؛ ثبت نام این دانش آموزان با 
رعایت مواردی، در مقاطع مختلف تحصیلی تا دیپلم 
در مدارس دولتی همانند دانش آموزان ایرانی است. 
دانش آموزان اتباع خارجی در ایران امکان تحصیل 
ایران درس  دارند؛ آن ها می توانند در مدارس 
بخوانند و از امکانات تحصیلی مانند دانش آموزان 

ایرانی برخوردار شوند.

پاسخ معاون روحانی به خط و نشان نمایندگان برای دولت •
خبرآنلاین - معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور از کانال های مختلف مسائل 
مربوط به مجلس را شنیده است و در جریان کامل قضیه قرار دارد بنابراین اگر صلاح بداند برای 

ترمیم کابینه تصمیم می گیرد. 
حسینعلی امیری با بیان این که مطرح شدن بحث استیضاح موضوع عجیب و غریبی نیست 
افزود:مواردی که مطرح می شود، آقایان وزرا می روند توضیح و پاسخ می دهند و نمایندگان نیز 

قانع می شوند بنابراین مسئله فوق العاده ای را هم اکنون نمی بینم.
مسکو دربارۀ نشست برجام بیانیه صادر کرد •

ایرنا - وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: وزیران شرکت کننده در نشست کمیسیون 
برجام، وضعیت پیرامون این توافق با توجه به تصمیم اخیر آمریکا برای خروج از آن را بررسی 
کردند. در این بیانیه آمده است: اعضای کمیسیون برجام به اتفاق آرا از این اقدام واشنگتن ابراز 
تاسف کرده و بر پایبندی طرف های شرکت کننده در آن برای اجرای کامل توافق هسته ای که با 
قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت تایید و بخش جدایی ناپذیر پیمان منع انتشار سلاح اتمی شده 

است، تاکید کردند.
سفر هیئت آمریکایی به عربستان درباره ایران •

فارس - وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای خاطرنشان کرد »فرانک فانون«، دستیار وزیر خارجه 
آمریکا در امور انرژی در سفر به »جده« سیاست دولت کشورش درباره ایران را به مقام های سعودی 
منتقل خواهد کرد. بیانیه وزارت خارجه آمریکا تصریح می کند: »در جده، او به هیئتی به سرپرستی 
برایان هوک، مدیر دفتر برنامه ریزی سیاسی وزارت خارجه آمریکا ملحق خواهد شد تا سیاست های 
دولت ]آمریکا[ در قبال ایران که بر پرداختن به تمام تهدیدها و فعالیت های مخرب ایران استوار 

است را تشریح کند.«
بهمنی: »جمشید بسم ا...« تنها نیست •

ایلنا - رئیس سابق بانک مرکزی در دولت دهم درباره این که در شرایط کنونی کشور و احتمال 
بازگشت مجدد تحریم ها چه باید کرد تا بار دیگر شاهد ظهور بابک زنجانی ها و جمشید بسم ا... ها 
نباشیم، گفت: جمشید بسم ا... یک نفر است به تنهایی که نمی تواند ارز مملکت را به دست گیرد. 
محمود بهمنی خاطرنشان کرد: 8۰ درصد اقتصاد کشور ما دولتی است، ۵۱ میلیارد دلار درآمد 

ارزی ماست، مگر یک نفر می تواند اقتصاد ما را تحت تاثیر قرار دهد؟
احتمال استیضاح وزیر آموزش و پرورش •

تسنیم - نماینده مردم شاهین شهر در مجلس تصریح کرد:شهریه مدارس غیرانتفاعی براساس 
درجه بندی آن ها و خدمات آموزشی که به دانش آموزان ارائه می دهند ،مشخص می شود، لذا دریافت 
هرگونه وجهی بیش از رتبه بندی در نظر گرفته شده، خلاف قانون است. حاجی دلیگانی تأکید کرد: 
اگر وزیر آموزش و پرورش به این مسئله رسیدگی نکند، موضوع دریافت شهریه اجباری از سوی مدیران 
مدارس دولتی را از طریق ابزار های نظارتی پارلمان، یعنی سؤال یا استیضاح وزیر، پیگیری می کنیم.

ولیعهد سابق عربستان: ایرانی ها به مرز های اردن رسیدند •
میزان - ولیعهد سابق عربستان سعودی مدعی شده که ایرانی ها به مرز های اردن رسیدند و 
مسیری که این کشور را به دریای مدیترانه مرتبط می سازد در آستانه تکمیل شدن است. محمد بن 
نایف می گوید:میلیارد ها دلاری که بن سلمان از دهان شهروندان سعودی گرفت و به سمت ترامپ 

روانه کرد به منظور ممانعت از نفوذ ایران بود. 
اسم دانشجویان پرونده دار در اختیار دادستانی قرار گرفت •

ایسنا - غلامی وزیر علوم در واکنش به اظهار نظر اخیر دادستان تهران در خصوص انتقال نیافتن 
اسامی دانشجویان بازداشتی از سوی وزارت علوم به دادستانی، اظهار کرد: موقعی که دادستان 
این اظهار نظر را داشت، شاید اطلاعات به او منتقل نشده بود، چون فرض بر این بود که اطلاعات را 
از مجموعه خود دریافت کند، اما در نهایت این اقدام انجام شد و اسامی تمامی دانشجویانی که در 

بازداشت بودند و پرونده دارند؛ در اختیار دادستانی قرار گرفته است.
پیشنهاد پنج گانه چین درباره برجام •

تسنیم - وزیر خارجه چین پیشنهاد پنج گانه ای را در مورد مسئله هسته ای ایران مطرح کرد. 
وانگ یی گفت: شرکت کنندگان با تصویب بیانیه مشترک مهم تصمیم مسئولانه گرفتند. وی 
افزود : در مسئله هسته ای ایران، چین بر پیشنهاد پنج گانه زیر پایبند است: مقررات بین المللی 
باید رعایت شود، برجام باید اجرا شود، از ثبات خاورمیانه باید دفاع شود، تحریم یک جانبه باید 

لغو شود، گفت وگو و رایزنی باید ادامه یابد. 

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست دکتر روحانی

پیشنهادهایی برای توسعه اشتغال 
و رونق تولید در بازار مالی کشور 

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - در 
هماهنگی  عالی  شورای  جلسه  چهارمین 
اقتصادی با حضور روسای قوه قضاییه و مجلس 
به ریاست حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
توسعه  برای  پیشنهادهایی  روحانی،  حسن 
اشتغال، رونق تولید و بازار سرمایه و نیز تامین 
تسهیلات لازم برای این هدف در بازار مالی 

کشور مطرح و تصویب شد. 
در این جلسه پس از گزارش مسئولان در راستای تشویق و حمایت از گسترش 
بازار سرمایه و هدایت نقدینگی به سرمایه گذاری، به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، تصویب شد که به مدت یک سال ، نرخ مالیات فروش سهام 

و حق تقدم سهام از ۰.۵ درصد ارزش فروش به ۰.۱ درصد کاهش یابد.
در ادامه این جلسه به منظور حمایت عملی دولت از سرمایه گذاری برای 
توسعه طرح ها و ایجاد فرصت های شغلی بیشتر توسط بخش خصوصی و 
غیرخصوصی، مصوب شد تا در صورتی که شرکت ها تصمیم بگیرند بخشی 
از سود تقسیم نشده خود را به حساب سرمایه منتقل کنند و با افزایش سرمایه 
شرکت، به اجرای طرح های توسعه بپردازند، از مالیات بر درآمد آن بخش که به 
افزایش سرمایه تخصیص یافته است، معاف شوند.  رئیس جمهور در این جلسه، 
با اشاره به مذاکرات خود با مقامات عالی رتبه اروپایی، در سفر اخیر و گفت و 
گوهای تلفنی، تأکید کرد که کشورهای اروپایی، اراده سیاسی برای ادامه 

همکاری های اقتصادی براساس توافق هسته ای برجام را دارند.

بروجردی:

 اروپا در زمینه برجام اقدامات 
عملی انجام دهد 

ایسنا - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تاکید بر این که اروپایی ها 
باید از شفافیت و شجاعت بیشتری برای مقابله 
آمریکا  قانونی  غیر  تحریم های  و  فشارها  با 
برخوردار باشند گفت: انتظار جمهوری اسلامی 
ایران این است که اروپا متناسب با  تعهداتش 
عمل  کند که در این شرایط وضعیت می تواند 

قابل قبول باشد.  علاء الدین بروجردی با اشاره به بسته پیشنهادی کشورهای 
عضو برجام برای حفظ توافق هسته ای گفت: اروپایی ها باید از شفافیت، 
صراحت و شجاعت بیشتری برای تعیین تکلیف مقابل آمریکا برخوردار باشند 
تا بتوانند در برابر فشارهای ناشی از تحریم های غیر قانونی و هنجارشکنانه 
این کشور در مقابل جمهوری اسلامی ایران به دلیل خروج از برجام ایستادگی 
کنند. وی با تاکید بر این که کلی گویی حلال این مشکل نیست افزود:  تعهدات 
اروپایی ها درباره برجام مشخص است؛ لذا باید اروپایی ها به کلیه تعهداتشان 
عمل کرده و اقدامات عملی انجام دهند و دست از کلی گویی و صحبت 
بردارند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح 
کرد: اروپایی ها باید در عمل نشان دهند در مقابل تحریم ها و فشار آمریکا 
چطور می خواهند بایستند و چه کارهایی را مد نظر قرار دهند؛ لذا صحبت و 
بیانیه کارساز نیست.  بروجردی در پایان تاکید کرد:  انتظار جمهوری اسلامی 
ایران آن است که اروپایی ها به تعهدات برجامی خود پایبند بوده و متناسب با 

آن رفتار و عمل کنند. 

خانه ملت - نایب رئیس مجلس، از تشکیل 
تیمی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
برای بررسی چگونگی تخصیص ارز دولتی 
خبر داد و با اشاره به برگزاری دومین جلسه از 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی پس از ماه ها 
تعطیلی، گفت: در شرایط کنونی دستورکار 
این جلسات شناخت وضعیت موجود و بررسی 
اتفاقات گذشته در زمان تحریم هاست، تا 
مشخص شود که چه عواملی سبب بروز این 

مفاسد شده است.
مسعود پزشکیان ، با بیان این که باید بررسی 
شود که در دوران تحریم های گذشته چه 
عواملی سبب شکست و چه عواملی سبب 
دستاورد و موفقیت شده است، افزود: اگر 
این اطلاعات در دسترس باشد هیچ گاه با 
قاطعیت  با  و  نگرفته  تصمیم  شک  و  شبهه 

تصمیم گیری می شود، لذا برای این که در 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی عمل قاطع 
انجام شود، در گام نخست باید سیر گذشته را 
که سبب بروز مفاسد شده به درستی تحلیل و 
ارزیابی کرده و شناخت تا دوباره در چاله هایی 

که کشورپیش از این دچار آن شده نیفتد.

فارس - رؤسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه و 
بودجه و رئیس کمیته پولی-بانکی مجلس در نامه ای 
به رئیس جمهور عدم شمول بازار ثانویه به ارائه ارز 
حاصل از صادرات کالاهای پتروشیمی، فولادی و 
کانی های فلزی را چالش جدیدی برای سیاست های 

ارزی دولت دانستند.
در بخشی از این نامه آمده است: اگر فقط ارز ناشی 
از صادرات کالاهای گروه سوم )همه کالاها غیر از 
کالاهای پتروشیمی و کانی های فلزی همچون فولاد 
و مس( در این بازار عرضه شود این تصمیم، به صورت 
عملی به معنی استمرار تصمیم نادرست 2۱ فروردین 
۹۷ دولت محترم است که آثار توزیعی آن اکنون بر 

همگان آشکار شده است.
 تصمیم ارزی جدید دولت در صورتی کارآمد و اثرگذار 

 خواهد بود که از گستره و عمق کافی برخوردار باشد. 
در  جز  واردات،  به  دولتی  ارز  تخصیص  گونه  هر 
مواردی که در بند بعد توضیح داده شده، به توزیع 

بیشتر رانت در اقتصاد کشور خواهد انجامید. 
تجربه سه ماهه اخیر و فهرست کالاهای وارداتی 
که چندی پیش با استفاده از ارز چهار هزار و 2۰۰ 
بازاری  قیمت  و  اند،  شده  سفارش  ثبت  تومانی 

کالاهای مزبور، گواه روشنی بر این ادعاست.
تخصیص ارز به قیمت ثابت باید محدود به واردات 
کالاهایی باشد که زنجیره توزیع آن ها تحت نظر دولت 
است.  حتی در مورد کالاهایی که به طور منطقی 
می توانند مشمول دریافت ارز با نرخ ترجیحی باشند، 
بهتر است به جای فروش ارز به وارد کننده، از روش 

حق العمل کاری استفاده شود.

تشکیل یک تیم برای شناسایی رانت ارزی

هشدار درباره تصمیمات ارزی دولت

ظریف، صالحی و عراقچی برای بررسی »بسته پیشنهادی اروپا« 
به مجلس دعوت شدند 

میزان- عضو کمیسیون »امنیت ملی و سیاست خارجی« مجلس گفت: این کمیسیون برای 
ارزیابی بسته پیشنهادی اروپا از وزیر امور خارجه، رئیس ستاد اجرای برجام، رئیس سازمان 
انرژی اتمی، مسئولان بانک مرکزی، مدیران نفتی، مسئولان سازمان بنادر و کشتیرانی و 
مسئولان صنعت بیمه دعوت به عمل خواهد آورد  و به طور قطع اعضای این کمیسیون در اولین 

جلسه، بسته پیشنهادی اروپا را  با حضور مسئولان امر بررسی خواهد کرد.
محمدابراهیم رضایی تصریح کرد: کمیسیون پس از بررسی بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا و 
اظهارات اعضای تیم مذاکره کننده، گزارشی تهیه کرده و در اختیار نمایندگان مجلس قرار 
خواهد داد.  وی همچنین با اشاره به تهدیدات آمریکایی ها درباره اخلال در حوزه نفت ایران 
بیان داشت: آمریکایی ها تمام تلاش خود را می کنند تا کشورهایی که طرف قرار داد ما هستند 
از ما نفت خریداری نکنند و از عربستان هم خواسته شده تا با افزایش تولید نفت فشار به ایران را 
جبران کند تا قیمت نفت پایین بیاید. وی افزود: تلاش  آمریکایی ها بیشتر در این حوزه است و اگر 
بخواهند از روش های دیگری در حوزه نفت ایران بهره ببرند  با سیلی محکم ایران مواجه خواهند 
شد. همچنین ما می توانیم مواردی را علیه دشمنان تنقیح کنیم تا با فشار برآن ها  توفیق نداشته 
باشند. لذا آمریکایی ها راه به جلو پیش نخواهند برد و اگر بخواهند اخلالی در حوزه نفت ایران 

داشته باشند ما هم دستمان خالی نخواهد بود.

رئیس فراکسیون اصناف مجلس:

همه مایحتاج کشور توسط ۴ دلال وارد کشور می شود
ایسنا - رئیس فراکسیون اصناف مجلس شورای اسلامی مدعی شد که همه مایحتاج مردم کشور 

توسط چهار دلال وارد می شود.
شهباز حسن پور در جلسه هم اندیشی مجمع نمایندگان استان با اعضای کمیسیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان با تاکید بر این که از میان قاچاقچیان 
ارزی که تاکنون در کشور دستگیر شده اند حتی یک نفر کرمانی در میان آن ها نبوده است، اظهار 
کرد: همه مایحتاج مردم کشور توسط چهار دلال وارد می شود و حال جای سوال است که این 

افراد چطور و با چه راه هایی این کار را انجام می دهند و برخوردی نیز با آن ها نمی شود.
وی توصیه کرد: باید مواظب این موضوع باشیم که وضعیت روحی مردم امروز آشفته است و 
بایستی با مردم با مدارا برخورد کنیم.نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر این که میزان سرمایه مردم نسبت به گذشته نصف شده است، بیان کرد: مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز باید از طریق صحیح انجام شود.


